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Usiadły na gałęzi trzy gile czerwone  
siedzą osowiałe, zziębnięte, zmęczone.  
Tuż obok na śniegiem pokrytym dębie  
przysiadły zmarznięte dwa gołębie  
   Siedzą ptaszki wkoło popatrują  
   jak dzieci z przedszkola maszerują.  
   Idą dzieci, raźnie wesoło śpiewają  
   jakiś dziwny domek zawieszają. 
Sypią na podłogę, ptasie przysmaki  
już nie będą głodować ptaki!  
Pierwsze podleciały do domku wróbelki  
są ziarenka dla ptaszków, są i kartofelki. 
  Dla sikorek słoninka i słonecznika ziarenka  
  Ależ dla ptaków to radość wielka! 

   Rok 2011 ogłoszono: 

   Międzynarodowym Rokiem Chemii (0NZ/UNESCO) 

   Międzynarodowym Rokiem Lasów (ONZ/FAO) 

   Rokiem Czesława Miłosza /100 lecie urodzin/ (Polska, Litwa) 

   Rokiem Marii Skłodowskiej - Curie (Polska) 

   Rokiem Świętego Maksymiliana Marii Kolbego (Polska) 

   Rokiem Turystyki Rodzinnej w PTTK (Polska) 

STYCZEŃ 

Nazwa pochodzi od słowa stykać się, gdyż styka się rok stary 

z nowym. Według innych źródeł nazwa styczeń pochodzi od 

słowa stygnąć ze względu na panujące w tym miesiącu mro-

zy. Miesiąc ten zwano również godnikiem. 

Styczeń rok stary z nowym rokiem styka, kto w starym          

nie robił, ten w nowym utyka. 

Nowy Rok jaki, cały rok taki. 

O co prosimy Nowy Rok? 

 
   Podaruj nam, Nowy Roku, 
   blask promieni znad obłoków. 
   Wszystkim bliskim zdrowie, spokój 
   podaruj nam Nowy Roku. 

 
   Podaruj nam dni wesołe, 
   dobrą klasę, miłą szkołę. 
   Podaruj nam blask na twarzy 
   i to, o czym każdy marzy. 

  

   W Europie od X wieku obchodzi się wigilię Nowego    

Roku, zwaną popularnie Sylwestrem. W dzień Nowego 

Roku składamy sobie życzenia szczęścia, powodzenia        

i zdrowia. 

Wszystkiego najlepszego w Nowym Roku 2011! 
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   Każdy swe przywdziewa maski  
   Chciałby zebrać dziś oklaski  
   Krzysiu wdział stój pajacyka  
   Ramek jako Batmana koziołka fika  
      Julka wdział stój księżniczki  
      Zosia trzyma w koszyczku pierniczki  
      Czerwona czapeczkę ma na głowie  
      Kim jest Zosia - kto mi powie ?  
   Tomek w masce pirata robi groźne minki  
   Aż się chowają przed nim dziewczynki  
   U Małgosi na sukience są czarne kropeczki  

Dzięki tej akcji szpitale będą mogły wykrywać 

wady u dzieci już w pierwszych ich dniach ży-

cia. Umożliwi to rozpoczęcie leczenia i inter-

wencji urologicznej w początkowym etapie 

choroby. Przy tego typu chorobach jest to bar-

dzo ważne i może to istotnie wpłynąć na sku-

teczność terapii. 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra 

po raz 19!  Tradycyjnie w drugą niedzielę 

stycznia tysiące wolontariuszy wyjdzie na uli-

ce, by zbierać pieniądze na zakup najnowo-

cześniejszego sprzętu dla polskich szpitali. W 

naszej szkole również będą zbierane pienią-

dze. 

    

    W tym roku Wielka Orkiestra        

Świątecznej Pomocy zbiera pieniądze 

na zakup sprzętu medycznego           

dla dzieci z chorobami urologicznymi    

i nefrologicznymi. 

      Ona przywdziała strój biedroneczki  
      W masce czarnej z szabelką w dłoni  
      Paweł jako Zorro dziewczynek broni  
      Monika ma skrzydła i sukienkę białą  
  Szkoda że takich aniołków jest mało  
  Gra muzyka - rozpoczął się bal  
  Ile tutaj tańczy różnych par.  
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Z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka 

Wszystkim Babciom i Dziadkom 

składamy najserdeczniejsze życzenia. 

100 lat radosnego życia w gronie  

kochających dzieci i wnuków! 

    Styczeń jest zawsze dla wnuków 

miesiącem wyjątkowym - wtedy to 

Babcia i Dziadek mają swoje święto. 

Babcia to ta, która utuli, gdy rodzice     

nakrzyczą i poczęstuje zawsze jakimś 

łakociem. Opowie nam bajkę, kiedy nikt 

inny nie ma czasu, zrobi ciepły, wełniany 

szalik na zimę. Dla każdego ma zawsze 

dobre słowo i ciepły uśmiech.                

To ona poświęca nam swój czas, gdy 

rodzice muszą pracować. 

Dziadek - ktoś nam również bliski: zabie-

rze na wycieczkę, ma doskonałą pamięć 

o historii, pomoże odrobić lekcje.  

Zbliża się 21 i 22 stycznia - w tych 

dniach obchodzi się Dzień Babci         

i Dziadka. Kochane wnuki i wnuczki, 

pamiętajcie o tym ważnym dniu!  

  

   Ferie to czas beztroskich zabaw 

na śniegu, szaleństw na sankach, 

nartach, wyjazdów na zimowy wy-

poczynek. 

W bieżącym roku ferie zimowe w na-

szym województwie przypadają          

w dniach 17-28 stycznia 2011 r. Warto 

pamiętać, żeby bezpiecznie, ale miło    

i przyjemnie spędzić ten czas. 

Zabawy na śniegu: 

- pamiętaj o odpowiednim ubraniu: ciepła kurtka, 

czapka, szalik rękawiczki, warto założyć kilka warstw 

odzieży, które lepiej ochronią przed zimnem, 

- podczas zabaw śnieżkami upewnij się, że osoby,    

do których rzucasz, mają ochotę na taką zabawę, 

- pamiętaj zimą o ptakach: dokarmiaj je chlebem lub 

ziarnami, 

- jeśli planujesz dłuższy spacer, pamiętaj, aby zabrać 

ze sobą napój i jedzenie. 



 

STR. 5                    NR 1         REDAKTOREK 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gazetkę redagują: 

  Dziwińska Monika 

  Margol Joanna 

  Nowaczewska Sandra 

  Steciuk Kinga 

     Opiekun: Bożena Momot 


